

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JANUARY 17, 1902.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 10th day of January, 1902, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Galle, and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. G. FRASER, Special Officer.

Description of Lands referred to.

The lands commonly called or known as Pilledoledeniya and Pilledolehena, situate in the village of Malagoda within the Four Gravets of Matara, in the Southern Province, containing in extent 9 acres and 31 perches, and shown as lots 1 and 2 in W. L. O. S. No. 107/S.P. and in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows: on the north by the village limit of Keknadura; on the east by Okuruwawehena sold by Crown to Mr. J. Ilangakoon, Okuruwawedeniya claimed by Urubokkege Eliyase and others, the Okuruwawedeniyedola; on the south by the footpath from akawita to Keknadura; on the west by Pilledolehena belonging to Crown.

විෂ්‍ය 1902 ක්වූ ජනවාරි මස 10 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට නොහොත් ඉන් එකකට නොහොත් වැඩිගණනකට යම් අයිතිවාසිකමක් තිබෙන යම් අයෙක් ඇත්නම් ඒ අය විසින් මුඩබිඹු සමකඩව වම් 1897, 1899 සහ 1900 ආඥාපනත්වල 28 වෙනි වගන්තියේ ප්‍රකාරයට පත්කරුණු ලෙස විශේෂ මනවිකල්පයන්ගෙන් යැපීමේ කන්තෝරු වේදී උන්තාන්තේගේ ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙනීසිට එකී ඉඩම්වලට නොහොත් ඊට ඇත් යම් කොටසකට කසි අයිතිවාසිකමක් පෙන්වා සිටින්නට නොයෙදෙනාහෝ, එකී විශේෂ මනවිකල්පයන්ගෙන් යොදවානම් ආඥාපනත්වලින් ලැබී තිබෙන බලවල ප්‍රකාරයට, අයිතිවාසිකම නොකියාපු එකී ඉඩම් එක්කෝ එසින් අයිතිවාසිකමක් ගෙනොදන්නට නොයෙදෙන සෑම ඉඩම් රාජසන්නක ඉඩම් හැටියට උන්තාන්තේගේ අත්පහ ඇති ලියවිල්ලකින් උන්තාන්තේ විසින් ප්‍රකාශකරන බව මෙහින් දැන ගතහැකිය.

ජේ. ජී. ශ්‍රේෂ්ඨර, විශේෂ මනවිකල්පයන්ගෙන්තාන්තේය.

ඉඩම්වල නොරතුරු.

දකුණු පළාතට අයිති මාතර කඩවත්තර තුල මාලගොඩ යන ගම පිහිටා තිබෙන මීට අමුණාපු සහතික සිසියමේ පෙනෙන අක්කර 9කුත් පර්ච්ස් 31ක් බිම්තරම ඇති සාමාන්‍යවයයෙන් පිල්ලේ දෙලේදෙනිය සහ පිල්ලේදෙලේසේන කියන නොහොත් ඒ නමවලින් දැනගෙන තිබෙන W. L. O. S. නොමමර 107/S.P. සිතියම් පත්‍රයේ පෙන්වන බිම්කට්ටිවලට මාසිම :- උතුරට කැකණ්දර ගම්ඉමද; නැගෙනහිරට ජේ. ඉලන්කෝන් මහත්මයාට ආණ්ඩුව විසින් විකුනාපු ඕකුරුවාවේගේතද, උරුවොක්කේගේ එලියසා සහ තවත් අයවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන ඕකුරුවාවේදෙනියද, ඕකුරුවාවේ දෙනියේදෙලද; දකුණට මාකාට්ටිට සිට කැකණ්දරේට යන අභිපාරද; බස්නාහිරට රාජසන්නක පිල්ලේදෙලේසේතද.

இவ்வறிவித்தலின் சேஷத்யாகிய 1902 ஆண்டு-ஆது தைம் 10 ந தெதியின்றுருந்து மூன்று மச ச்கிற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளை அல்லது அக்காணிகளி லெவற்றையும் குறித்து உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 28 ம் பிரிசீன்படி பள்ளான காணிகளின் சட்டங்களின் 1897, 1899, 1900 ட் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகல தர் முனபாக காணீ அவரது கந்தேதாரில் தெரிபட்டு மேற்படி காணிகளை அல்லது அவற்றி லெ தையும் குறித்து யாதுப் உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால், மேற்சொல்லிய குறித்த உத்தியோகஸ்தராக தம்மில் சொல்லப்பட்ட கட்டளைச்சட்டங்களினால் தனக்குக் கொடுத்திரு க்கும் தத்துவங்களைக்கொண்டு தன கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகளை அல்லது அவைகளின் உரித்தைப் பேசப்பட்டவர்கள் வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதன மென்று வெளியாங்கப்படுத்துவார்.

ஜி. ஜி. பெரேஸர், குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

S.O. 2-1902

சொல்லப்பட்ட கணிகளின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்துறை நாலுகடவத்தைக்குள் உள்ள மாகாண என்னும் கிராமத்திலுள்ள W. L. O. S. நொம்பர்  $\frac{107}{S. P.}$  ம் அளவுக்கடதாசியில் காணப்படும் பங்கு 1 ம் 2 ம் பிரிவுபடி பிள்ளைதொலதெனியும் பிள்ளைதொலகேனும் யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இத்தொடனைத்திருக்கும் சூறிக்கப்பட்ட உறுதிப்படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 9 ஏக்கர் 31 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-கெகனதுரஉடைய எல்லை; கிழக்கு-ஜே. இலன்கோள் துரைக்கு அர சாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஒருதுவாவேகேன, ஊறுபொக்கேகே எளியலாவும் சிலபேர் களும் உரித்துப்பேசும் ஒருதுவாவேதெனிய, ஒருதுவாவேதெனியதொல; தெற்கு-மாகாவிட்டி யிளிரந்து கெகனதுரைக்குப்போகும் அடிபாதை; மேற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள பிள்ளைதொலே கேன.

